
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ губернатора 
Тульской области от 30 сентября 2014 года № 121

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в указ губернатора Тульской 
области от 30 сентября 2014 года № 121 «Об утверждении схемы 
размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории 
Тульской области», согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернато 
Тульской обл А.Г. Дюмин

Тула
10 ноября 2016 года

№ 143

9 0 1 6 9 8



Приложение 
к указу Губернатора 

Тульской области
от 10 ноября 2016 года № 143

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в указ губернатора Тульской области 

от 30 сентября 2014 года № 121 «Об утверждении схемы размещения, 
использования и охраны охотничьих угодий 

на территории Тульской области»

В приложении к указу:
а) в подразделе 4.1 таблицы 4.1.1 цифры «76» заменить цифрами «75», 

цифры «49» заменить цифрами «48», цифры «31» заменить цифрами «32», 
цифры «23,37» заменить цифрами «23,94», цифры «586666» заменит*, 
цифрами «600980»;

б) в таблице 4.1.2. «Сведения об охотпользователях разных форм 
собственности и занимаемых ими площадях охотничьих угодий и иных 
территорий, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов Тульской 
области, и общедоступных охотничьих угодьях Тульской области» 
подраздела 4.1 текст «Синиченское» о/х ОАО «РМЗ» заменить текстом 
«Синиченское» о/х ОДОУ Ясногорского района»;

в) абзац 1 подраздела 6.3 изложить в новой редакции:
«В настоящее время на территории Тульской области имеется 

32 общедоступных охотничьих угодья в 17 районах: Белевском (17114 га), 
Богородицком (60517 га), Воловском (89160 га), Ефремовском (29568 га), 
Заокском (19363 га), Каменском (35360 га), Кимовском (54096 га), 
Куркинском (42993 га), Киреевском (22327 га), Ленинском (35411 га), 
Новомосковском (15716 га), Одоевском (45647 га), Плавском (15898 га), 
Тепло-Огаревском (30614 га), Чернском (44165 га), Щекинском (9987 га), 
Ясногорском (33044 га). Таким образом, общая площадь общедоступных 
охотничьих угодий Тульской области составляет 600980 га или 23,94% 
от площади охотничьих угодий Тульской области, чем обеспечивается 
исполнение пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 24 июля 2009 года 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
согласно которому общедоступные охотничьи угодья должны составлять не 
менее чем двадцать процентов от общей площади охотничьих угодий 
субъекта Российской Федерации.»;



2

г) в таблице 6.3.1. «Перспективное деление охотничьих угодий 
Тульской области на участки для создания общедоступных охотничьих 
угодий и закрепленных охотничьих угодий» подраздела 6.3 текст 
«Синиченское» о/х ОАО «РМЗ» заменить текстом «Синиченское» о/х ОДОУ 
Ясногорского района;

Д) заголовок подраздела «Синиченское» о/х ОАО «РМЗ» изложить 
в новой редакции:

«Синиченское» о/х ОДОУ Ясногорского района Тульской области»;
е) название рисунка «Синиченское» о/х ОАО «РМЗ» изложить в новой 

редакции:
«Синиченское» о/х ОДОУ.»


